	दिनांक [<i>[८] - ():</i>	<i>!२७ </i>	वर्ष [के	लिए अचल संपत्ति का विवरण		
	STATEMENT OF IM	MOVABLE PROPE	RTY FOR	THE YEAR (2015	AS ON $(0!-0!-20)/6$		
	अधिकारी का नाम : Name of the officer :	ASTF	AL	वर्तमान वेत Present Pay	1 (3), 2, 30/50		1
	सेवा का नाम जिससे	अधिकारी संबंधित है	}) —
	वर्तमान पद :	Senior	Sci	entist			
7 7 1	Present Post held : जला, सब डिवीजन, गल्लुक और गाँव का गम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्मित्त से बार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
t	1	2	3	4 12 mm	MUNCLAR (MD. ATHOR KARIM) 07/10/201	Nil	Nel
ľ	MADANPURIN Delli (Plot - 90 Meta). Nood (Hangara) - - 212 metr - Crovt: organic the Land	land	15 jans 8 Laurs	own name own name zubuide Khatoon (ymne)	purchase from LMR. Zubair Phinaid) 06/01/2006. purchase from MR. Muni Rain	Nil Nil	Not will
	orguine the land sariabad (UP); sow (240 met)-plot 24 ABISTAN MANTI 34 ACLUM gul, Gay	and grave	16 lacum 1.5 cmm 5.0 lac	Father have (nacestral property)	Ancestral property purchase from MR. Fama. purchase from MR. Fama.	Nil	Nit

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए।/ I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी- तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-II and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family

हस्ताक्षर/Signature AS र्यू (1) कि दिनांक/Date 14101/2016

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद COUNCIL OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH

प्रथम नियुक्ति/प्रथम जतन्ती, 200 को अञ्जल सम्मित्त का विवरण

Statement of Immovable property on 1 appointment/1 January, 2001

1. अधिकारी का नाम (पूरा): Achuan Charma 2. जहां नियुक्त हे

Name of Officer(in full) Achuan Charma 4. वर्तमान थेतन रू. प्रतिगाह

Present Post held & Techniceca Present pay Rs. 223107 + Allowe uces

		•				ſ
निसं जिले, उपपण्डल, मण्डल और भाव में सम्प्रीत रियत है, उसका नाम Name of District Sub- Divn. Taluka & Village to which property is situated	सम्पोल का नाम और विवरण Name & Detail of Property कार एनं अन्य जुमीन भवन Housing & Lands other Building	afur pe Present value	यार अपने नाम पर नहीं हैं तो किसकी नाम गंदें और कर्मभारी के उसका प्रथा सम्बन्ध है, सिखें If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to servant.	उन व्यक्तियों के विवरण सहित नाम t How acquired whether by purchase; lease, mortgage inheritance gift or observise, with date of acquisition & names with details of person(s) from whom acquired	सम्पति सं वास्तिकः आप Actual income from the property	अध्युक्तियाँ Remarks
Plot Ho.31-B HENDPlot, Sassoal Jamune	house double Ltose of in 3.5 maria Land	6.3200 Oppos		Persenter Property.	pld	0,
JDAHOUDU Celony Roop Notgay Jamu	y land measu Imes	80.260 aug of	pool=	Inherited Journal her Barendal	u. Hil	

EKARIV Signature Bharu

J ~__

अधिकारी का नाम Name of the officer	MMOVABLE PROPE	14		तिन	une)	
वर्तमान पद :	Enec		2 Grenneer	Slandain-D		<u>-</u>
Present Post held:			- 8	, cherical.		
जिला, सब डिवीजन, ताल्तुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व क्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान भूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएँ कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease	सम्मत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अध्युक्तियाँ Remarks
Solle Talute	Louis of	100	self.	Mostarage to HDFC.	6	7
SO/18, Tolleder Wager East Ent, James	10 marlas	ls85 Lau	30.4	Mostagayeto HDFC. Bowk.		
Chami' Liminal market	Ancestors !	3 60 Ras	Fathers		_	,

Ð

~

---2/

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out. 'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ मे अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र धरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्तित के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature Bluvini Chif

दिनांक (To Park handson or 1 may 100 like 1 changes and the large	को वर्ष		के लिए अचल संपत्ति का विवरण	•	
STATEMENT OF	IMMOVABLE PRO	PERTY FO				
अधिकारी का नाम Name of the officer	1	rok Ku	वर्तमान व Present P			
सेवा का नाम जिस	से अधिकारी संबंधित	ह े (}
बर्तमान पद : Present Post held :	Staff cae	Orive	१.		en e)
जिला, सब डिबीजन, गाल्लुक और गाँव का गाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ल्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उमहार अथवा किसी अन्य म्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई।	सम्पत्ति मे यार्षिक आर्थ Annual income from the property	Streets
Vill Munshi Chak, Camp Brole Brupsaf Talab Tillo Imu	land 13 Maelas	26 lakh	In own name,	Purchased from own Saving GPP and thrift society	~ ()	-
Palla Chungi Jammu.	Shop cum Room	17 lakh	. Wife's name.	GIPP and from own saving	nu	

तक लागु की है, अमे काट दिया जाए। ∕ I inapplicable clause be stuck out.

में का फीक आंकलन संभाव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

The other not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

ानिया पर भरता तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर शेणी । तथा अस्ति (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें का अधिक स्माने परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्तित के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अध्या अन्य किसी अवल संगति। का विवरण दिया गया हो।

It he declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil (and Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable to propose or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family the mane of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 21 -1 - 2016

दिनांक 🗍		नेवर्ष (के	लिए अचल संपत्ति का विवरण		
STATEMENT OF IN	MMOVABLE PROP	ERTY FOR	THE YEAR	2015 AS ON (1-1-2246)		
अधिकारी का नाम : Name of the officer :	Ar unit bu	mar Sh	नर्मान वे Present Pa	Ke 23260 + Allowences,		_
. सेवा का नाम जिससे	। अधिकारी संबंधित	}	MPC (PLANTS)			J
वर्तमान पद : Present Post held :	TECH - I	<u></u>				
जिला, सब डिबीजनं, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्मत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान भूल्य Present Value	यदि संपितत अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्नांत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
1	2	3	4	5	6	7
H.NO.104. H.NO.67 V-P.O MUTHI JAMMU	4 BED Room House	50 LAKH	10 MARLA -Total- 6 MARLA-OWN 4 MARLA -WIPE'NAME (MS SHIV DEV)	GIFT FROM FATHER	NIL	
PLOT NO: 77 VILLAGE PATOLI TEH-& DISTT: JAMMU	ONE KANAL ROT	20 LAKH	DWN - NAME	PURCHASE FROM RRL EMPLOY Housing Society - Jammy-	NIL	

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 25/01/2016

दिनांक <u>13</u> STATEMENT OF IN	10116	जे वर्ष (ERTY FOR	2017 18	लिए अचल संपत्ति का विवरण ————————————————————————————————————		
अधिकारी का नाम : Name of the officer :	MOTION	KUM1 ZGAVA		117 1 17015 C 2/200		
सेवा का नाम जिससे	अधिकारी संबंधित	है [J
वर्तमान पद : Present Post held :	TECHNIC	AL AS	SISTANT Gr.III(2.)		
जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो वताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
NOKHA, Dist!BILANER (PASASTHAN)	HOUSE.	3 15 Lac	FATHER	5	- M!I-	7

Ę

मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए। उ लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए।/ I inapplicable clause be stuck out.

se where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated. गी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा

-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके

पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा पर अर्थवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्थवा

ote: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil ervices (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature दिनांक/Date 13/01/16

	71. 2016	को वर्ष		ि लिए अचल संपत्ति का विवरण		
अधिकार का नाम Name of the officer :	ASHOK	Kumar	R THE YEAR वर्तमान वे Present Pa	19010/ (0000 000)		
सेवा का नाम जिससे वर्तमान पद : Present Post held :	अधिकारी संबंधित Exeentive		ut.			
जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of 'property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
The Mandruan Talue-s Maire Mandrian- Sub Divi Grow. — AKUNOOR District — Jamme.	Mouse Land. C16 Kanab).	3 20 lars 20 lars	Faher's Name Faller's Name	Parental property	NIL.	7

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेषी-। तथा श्रेणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके प्रश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

08/01/2016

दिनांक/Date

दिनांक 29. STATEMENT OF IM	1- 16	ो वर्ष (ERTY FOR		लिए अचल संपत्ति का विवरण AS ON 29 · 1 · 16		
अधिकारी का नाम : Name of the officer :		на Сня	ं वर्तणान वेद	TT P4 33 2001-		
सेवा का नाम जिससे	अधिकारी संबंधित	है [RAD)
वर्तमान पद : Present Post held :	Sr. So	cientis	1-			
जला. सब डिवीजन, गल्लुक और गाँव का गम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपित्ता, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands &	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो वताएं कि किसके नाम से हैं तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
	other, buildings	,	relationship to Govt. Servant.	date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.		7
Chhatapur (MP)	House built by father	iolaths	Pattier	N.A.	ν· β ·	7
Banda (U.P.) Indone (M-R.)	Parental Property	6 Lakhd	Father	N.A.	N.A.	
Indone (m.p.)	House	32 lukh	i Self	Puchesed	N.A	
	l				l i	1

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out. 'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए। In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।!(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्तित के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature Jeha Chamber दिनांक/Date 29.1. २०१७

दिनांक 🗀	को वर्ष	के	लिए अचल संपत्ति का विवरण		
STATEMENT OF IN	1MOVABLE PROPERTY FO	OR THE YEAR 2015	AS ON (01-01・20)人		
अधिकारी के नाम : Name of the officer :	Asna Bno	वर्तमान वेत Present Pa	-179000111 = 810000	5	1
सेवा का जिससे	अधिकारी संबंधित है				<u> </u>
वर्तमान प्रकार Present Libeld :	Sr. tech. offer	eu (D)			
जिला, सङ्ग डिवीजन, ताल्लुक उद्देशींव का नाम जहाँ से ति है Name of I trict, Sub Division, I luk and Village thich the property stuated.	संपत्ति, आवससीय वर्तमान भूमि और अन्य मूल्य भवनों आदि का नाम Preser व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	पर नहीं है तो बताएं कि t किसके नाम से है तथा उससे	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तितयाँ Remarks
1	2 3	1	5	o o o	7
Pales Cello Bhai Hymi bogh. Reles tello	A Love of Jales Shown. Gales	1. Self	Assertent gibl MBA, GPE, - Serving	ruil	
Reles tello (Colonel Colonel)	A Lowe & 59 Lee 5 Lowner. (29 manles) Pluf (13 Milly) 30 lace	Self	puldejeel,	rus	

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए।/ I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर १ श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए 1 नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Cen Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all in property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of hi or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 22/2/16

Na

3.

1.

तिस जिले

है, उपना

Name Divn. in wi

situat

					•		• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
दिनांक (२७)	01 2016	को वर्ष (2015	के लिए अचल	न संपत्ति का विवरण	i.		
STATEMENT OF I	MMOVABLE PROF	ERTY FOR THE YEAR	# # # # # # # # # # # # # # # # # # #	AS ON	;		
अधिकारी व ताम Name of te officer	ARVINT) kumar YADAV	वर्तमान वंतन Present Pay	14760			
	से अधिकारी संबंधित	(acleA	Moisinia	IIIM JA	1MV.		
तिमान पद : Present Post held :	Thhni	cal Assistan	t. Cerr III ((2)			
ि सब डिवीजन तो अगेर गाँउ का न स्मार्ट Jame of District, Sub Livision, Taluk and Village in which the property is situated.	भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands &	Present किसके नाम भे हैं Value सरकारी कर्मचारी ज्या है ? If not in own nai whose name held	वताएं कि पटटे पर ह तथा उससे अथवा किसी	ती पाई, बंधक, उत्तराधि ो अन्य स्रोत से ली कार में ली गई तथा उस ती गई। red? Whether by purel	कार, उपहार गई। तारीख व्यक्ति का	सम्पत्ति सं वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
. 1	other, buildings	relationship t Servant.		uisition and name with whom acquired.	n details of		
Villege:-Chicalay Tehsid:-Kasvawag dush:-Kangong (nu-p) 45/228	Home.	3 land Fr	THER GYAN CHAND	INHERI	TANCE	NA	
(nip) 45/228	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		FD AV		•	NA -	<u> </u>
						•	

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं हैं वृहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए। In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरज़ तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक हैं और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमे नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई बाक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-hand class-II service under Rule 18(1) of the Central Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immov property owned, acquired or inherited by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his fair

	दिनांक 📆 🔊	01,2016	को वर्ष	2016	के लिए अचल संपत्ति का विवरण			
	STATEMENT OF	MMOVABLE PROP	ERTY FO	R THE YEAR	AS ON			
	अधिकारी नाम Name difficer			वर्तमान एक्का ar Present I				
		से अधिकारी संबंधित	है (
	वर्तमान पद : Present Post held :	Posa	ncipal	P Teel Offs	car			
	जिला, सब डिबीजन नाल्लुक और गाँव प जहाँ सम्पर्ध Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ?	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks	
ري ا	Dille Cortes and	Old peruntal	3	4	5	6	7	
e.	Sub-Div. Gufslgany Po. KhajuLatt	house	20 lokh	tabatherion Ho	Purchaner boom Sarones &	W.1	,	
	Mill. Krajntoni	1000	106000	Pethrez (Jane Kremen	barrower feed gambs of	CMY	A part of la	ind is commont
(2)	Dist - Ghaziabad Gauthomes Govised buran G-38, D-Block	2BKK ?	27.14 lakh	Myself	form HD re GPP and berson of savigs	oril	'	Junehames 19.2011

्री है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

ा पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी–। तथा

म) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके

उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा

claration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil nduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable ned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family ne of any other person.

दिनांक/Date

property NDIAN INSTITUTE ROAD, JAIVIII J STATEMENT OF: statement communicated Yes/No RILE (Sumar 70 Initial of the Officer IIIM, JAR

दिनांक (५)।	1. 2016	को वर्ष	2016. a	हे लिए अचल संपत्ति का विवरण		
STATEMENT OF I	MMOVABLE PROF	'ERTY FOI	R THE YEAR	AS ON		
अधिकारी का नाम Name of the officer	1 -> 3 -> 3 -> 3 -> 3 -> 3 -> 3 -> 3 ->	71641	वर्तमान वे Present Pa			
सेवा का नाम जिसर	से अधिकारी संबंधित	है (वः तेळानिशायन दः।			
वर्तमान पद :						
Present Post held:			·			
जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गाँव का	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य	वर्तमान मूल्य	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार	सम्पत्ति से	अभ्युक्तियाँ
नाम जहाँ सम्पत्ति है	भवनों आदि का नाम	Present	1	अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख	वार्षिक आय Annual	Remarks
Name of District, Sub Division, Taluk and	व ब्यौरा Name and details	Value	सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ?	जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का	income from the property.	
Village in which the property is situated.	of property, Housing lands & other, buildings	•	'	नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	the property.	
I	2	3	4	5	6	7
माजान त्राह । १७१४ ताल तिलो पटेल नगर अन्म	7 4	₹M1 30 MI	सस्रजी के नाम		जुद्ध नहीं	
~						

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 4-1-2016

A.			:			
दिनांक	व	ो वर्ष [के	लिए अचल संपत्ति का विवरण		i A
STATEMENT OF IM	MOVABLE PROPI	RTY FOR	THE YEAR 2015	AS ON 01/01/16		
आक्री का नाम : Name and officer:	しりゃ りゃしずょう	GUPI	वर्तमान वेत Present Pa	1 T 1 20 884 /		.
सेवा का नि जिससे	अधिकारी संबंधित]
	LADY MED.	ICAL D	OCTOR, IIM DISPE	NSARY, JAMMU	·	
ारिकार Post field: ला. प्रव संडवीजन, ल्लुक और गाँव का न जहां सम्पत्ति है ame of istrict, Sub visic I faluk and llage in which the operty is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं हैं तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ?	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य म्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with	सम्पत्ति से वार्षिक आयः Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
Jammu jpar Nagancan Jammu	lld House	3	Ancestral Property in The name of Father in law	Punchased in 1973 from Mr. Pars. Chopra s/o Prem Nath Chopra at a Nagan, canal Rd jammo & Const. a House.	dofan Nill	
Jammu plor 60 × 90' at anchvali enclas	A Plot	Ps 3 Lald	n oun Name	By Purchase from Jek Housing Jammu		
there 1., Ploton 5: er vi Mistrina Jammu		PS27Lak	ps Dun Nama	Purchased from 5. Amandeep Surs S. Germeet Sirgh R/o H. No/45 sech Channi Himmat Housing colony Ja		
A House No. 234 M Plot 12 x B4's Ward M 50 in C	Cector4	-I —		Finances awarped from Homel from J&K Bank UD Br. Med Jammu.	oan lical College	

-2. <u>1</u>2. 12. 12. 13. 13. 14. 15. 1

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानितः मूल्य जिल्लाखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी अष्रेणी ।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमे नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के जाम, पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-land class-II service under Rule 18(1) of the Central Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immemorphisms property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his or in the name of any other person.

ignature 27/12/6

दुनांक/Datc

1045 1250 5000

2. A F

निस रि और ग

है, उस Name

Divn. in v

situa

Phose 3.1

दिनांक STATEMENT OF IM अधिकारी का नाम : Name of the officer :	IMOVABLE PROPE		THE YEAR . 2016	I ν_c 52. $270I$		ì
सेवा का नाम जिससे वर्तमान पद : Present Post held :	Prina	pal s	icientist	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई,	. सम्पत्ति से	अभ्युक्तियाँ
जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गॉव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of 'property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य म्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई।	वार्षिक आय Annual income from the property.	Remarks
Kolkata Dest Bengal	One. Appardment	Rs. 60 Lake	Joint property	Purchased by Banh Gan	 	Nil

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए।/ I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी→ तथा श्रेणी→।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date

Anindya Gasimm. 7.1.2016

	दिनांक 30- STATEMENT OF I	1- 16	को वर्ष ERTY FOR		लिए अचल संपत्ति का विवरण AS ON 31-16				
अधिकारी का नाम : Name of the officer: ANIL PRABHAKAR Present Pay Present Pay									
	सेवा का नाम जिससे	ने अधिकारी संबंधित	\$		·]		
	वर्तमान पद : Present Post held :	Sa. Techn	ician						
	जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनो आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से हैं तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पर्ट पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks		
	1	2	3	4	5	6	7		
	54 A, Gandhi Nagar, Jammu (JHK)	House.	Rs. I Cr.	Appalstral house in the name of mother of the	Inheritance.				

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्तित के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 3011 2016

दिनांक 😥	01(2016)	को वर्ष	2016 के	िलिए अचल संपित्ति का विवरण		
STATEMENT OF I	MMOVABLE PROP	ERTY FOR	THE YEAR 20	16 AS ON (08/01/20/6)	. •	
अधिकारी का नाम Name of the officer :	ANII_K	smar 1	्रन्तस्रह्म वर्तमान वे Present Pa	- 1ン_94(の 4A)(のWAN(E)		
सेवा का नाम जिससे	ने अधिकारी संबंधित	है	CSIR-IIIM, IN	day institute of integrative w) EDICIUIZ JAM	mu
वर्तमान पद : Present Post held :	SCIENTIS	s 7			1	
जिला, सब डिबीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो वताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य म्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
I INPORE	2 HOUSE	3 20 lock	4 LMRS MANOT KATARE	5 PURCHASED	6 NIL	7
	<u></u>					L

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए।/ I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 08/01/2016

दिनांक	क	ोवर्ष <u>[</u>		लिए अचल संपत्ति का विवरण						
STATEMENT OF IMMOVABLE PROPERTY FOR THE YEAR 20/6 AS ON 7-1-20/6										
अधिकारी का नाम : Name of the officer: ANIL KUMAR GUPTA Present Pay 9300-34800 Basic Pay L. 25070/-										
सेवा का नाम जिससे	सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है									
वर्तभान पद :	Assistan	t 66	neral Gr. 1			<u> </u>				
Present Post held : जिला, सब डिब्रीजन, डाल्तुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूम और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, कंथक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्नोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का माम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks				
1	2	3	4	House alloted	6					
Jammu (J+K)	House	Morel Ban Solek	of Sh.D.V. Counter		<u> </u>					

P.T.0

9

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरता तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी । तथा श्रेणी । । तथा श्रेणी । । । (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके परचात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date

सीएसआईआर-भारतीय समवेत औषध संस्थान, केनाल रोड, जम्मू तवी-180001

CSIR-INDIAN INSTITUTE OF INTIGRATIVE MEDICINE, CANAL ROAD, JAMMU TAWI-180001

दिनांक 🗀	को	वर्ष [के	लिए अचल संपत्ति का विवरण		
STATEMENT OF IM	MOVABLE PROPE	RTY FOR T		AS ON (15.01, 2016)		• 1
अधिकारी का नाम : Name of the officer :	Dr. Avil k	. V20 152	वर्तमान वेत Present Pay	10 24900 All Nutrello	<u>u)</u>)
सेवा का नाम जिससे	अधिकारी संबंधित	}				,
वर्तमान पद :	Sr. Tech. 0	fficu				
Present Post held: जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनो आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	मूल्य	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.		अभ्युक्तियाँ Remarks
1	2	3	4	By surchase Loan-tyling		Itis under
Annapali Dream Valley, QH-109 Gaylam Budh Nga GN-UP:	Honeing Honeing Air Und.	(approx)	Let it is not an language with the prosector of will be in my	By purchase, Loan-thing from Bank Of Mahanselt 62 Seeby NDPAG (Brand	of Mir	Presession may be give by
YET to take port			Name			\$ 2017
stim affaction	<u> </u>		<u> </u>			

211

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई बंक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Centrology (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all interpret property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of the or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 14/0[>016

Interview Interv

3.

दिनांक ७५-०1-२०16 STATEMENT OF IMMOVABI अधिकारी का नाम : Name of the officer : 37 सेवा का नाम जिससे अधिकारी	10 W 25/21	2016 PR THE YEAR वर्तमान Present	·		
वर्तमान पद : Present Post held : जिला, सब डिवीजन, संपत्ति, अ भूमि और गाँव का भूमि और भवनों आदि ताल्लुक और गाँव का भूमि और भवनों आदि Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated. Name and of pro- Housing lai other, buildi	नावससीय वर्तमान अन्य मूल्य का नाम Present Value details operty, nds &	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहा अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति क	त वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
101 (4012 7.48-27 2195) ATOM (4012 7.48-27 2195) ATOM (1719) 3100 ET 300101 ATOM 5037, 01051 360 89. Jt.	ক. 6en জ্ঞা নেত্ৰা সকা ক. 6en জ্ঞা	4	371711210017 / 29-12-2007	6	पूर्णता पुरोता

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out. 'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए। In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।। (वर्ग . (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान पारषद् COUNCIL OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH

	COUN	CIL OF SCIEN	TIFIC AND INDUSTR	ਤ ਵਾਹਿਤ ਤਾ ਨਿਰਸ਼ਾ।		
		थंम जनवरी, 20	4 को	अचल सम्पत्ति का विवरण		
	प्रथम नियुक्ति ।	리다 이미어() ~ 5도	nerty on 1st appoints	nent/1 st January, 2014 2. जहाँ नियुक्ति	<u> </u>	. 0.1
\$	Statement of I	mmovante hio	2020	2. जहां नियुक्ति	ALLI pour	1 Dispersory
ी. अधिकारी का नाम Name of Office	न (पूरा)ः 🔿 🕝	MIT SH	ARMA	Where empi	oyea	,
Name of Office	r(in full) 丛上	1114 1 3 27		in		ू प्रतिमाह
		***	•	4. वर्तमान वेतन	रू.	
ं • गानि प	ं. ट		2.20 E.S.	Present pay	/ Rs. <u>90,000</u>	/
3. वतमान धारण	eld Mi3D	ICAL OF	F1(8)			भ्यु वि तयां
			च यदि अपने नाम पर नहीं है	कैसे अर्जित की क्रय, पट्टे पर	erann v	Remarks
जिस जिले, उपमण्डल, मण्डल	सम्पत्ति का नाम और वि	वनरण वर्तमान मूर्	1		Actual	
और गांव में सम्मित्त स्थित	Name & Detail of Pr	operty जमीन value ः	कर्मचारी से उसका क्य	राञ्चनथा (लखन्समा १७५८ : : : :	income from	
हे उसका नाम	हार एवं अन्य	1	सम्बन्ध है, लिखे	उन व्यक्तियों के विवरण सहित नाम	the property	
Name of District Sub-	भ्वन Housing &	Lands	If not in own name state in whose nam		1	
Divn. Taluka & Village in which property is	other		held & his/ne	nurchase, lease, moregas	}	
situated	Building		relationship to servant.			
•				names with details of personner) \	
				from whom acquired	7.	8.
	1	3. 4	, 5			
1.	2.		My Sharhi Pra	Not acquired	Nic	NIR
Jammy Distri	One House	e Ret	15	Not adjus	}	<u></u>
Jammu 1218134		Lo	ice / Starmer	n ^{##}		
,			(MOTHER	J		
• .						
					· · · · · ·	
	, .					
			175	The second of the second	4-4	
		1	1990年			1 min
			<u> </u>		Aut.	100 LA

दिनांक 31.0	11.2016	को वर्ष	को	िलिए अचल संपित्ति का विवरण		
STATEMENT OF I	MMOVABLE PROP	ERTY FOR	THE YEAR 20	31' HAC*2] NO 2A		
अधिकारी का नाम Name of the officer :	٠ ١٨ ١٠	Nargo	वर्तमान वे Present Pa	100/00/		
सेवा का नाम जिससे	भे अधिकारी संबंधित	है [
वर्तमान पद : Present Post held :	Scientist	<u> </u>				
जेला, सब डिवीजन, गल्लुक और गॉंव का गम जहाँ सम्पत्ति है	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम	वर्तमान मूल्य Present	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual	अभ्युक्तियाँ Remarks
Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	Value	सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई।	income from the property.	
1	2	3	4	5	6	7
lew Delhi	Regidential Flat	•	Own Name	MISTADS Scheme through loan (OBC Bank); bandered in Aug2005	Rent C 24200 k pm.	-
ammu	Residential House	•	In The name of father	Own construction by Julier 111998	-	-
Benjahuru	Residentialland	Resolution	Jointly with wife	Purchased upon selling a peroperty (Ind.) In Bongalore (which was grifted by tray in 199) Res. Late Mirel 2005	-	-

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी—। तथा श्रेणी—।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 31/1/2016

अकारी का नाम : me of the officer :	क MMOVABLE PROPE Amit अधिकारी संबंधित Tech. Ass	ERTY FOR	THE YEAR 201 वर्तमान वेत Present Pa	IF 147/-/-)
Present Post held : जला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्मित्त है Name of District, Sub Division, Taluk and illage in which the	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease,	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
Ludhiana	2 M No 4108,4109 Sec-32, Eiss Colony, Tay Por Kogo, Licher	3 250000	o Monveyay Pal Singh (fai-ther)	Purchase	6 N11	7

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। श्रेणी-। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई उ बाक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immorphorety owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his factor or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 16(2/16

दिनांक [13.1.2016] को STATEMENT OF IMMOVABLE PROPER अधिकारी का नाम	ACON (18 / 20//	
संज्ञा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है	OFFICER	;
Present Post held: जिला, प्रथ दिलीजन, संपित्त, आवससीय ताल्लुक और गाँग का भृषि और अन्य नाम जहाँ सम्पत्ति हैं भवनों आदि का नाम Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated. TECHNICA TECHNICA TECHNICA TECHNICA Technica And with and with and of an and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम संपत्ति कैसे अर्जित को गई ? क्या खरादा गई, वार्षिक आय पर नहीं हैं तो बताएं कि पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार पर नहीं हैं तो बताएं कि अथवा किसी अन्य होत से ली गई। तारीख income from the property. Present िकसके नाम से हैं तथा उससे अथवा किसी अन्य होत से ली गई। तारीख income from the property. च्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant. Remark Annual income from the property. नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	į.
Vill. Karamose	3 -35/aks Chitra Den Fathers Gift 20,000/ P.a. (MoTher)	
Vill. Chirkan	2 6kh P. Prabhakaran Family Property 10,000 [p.a.	

Present po

द्र/ह लागू नहीं है, उसे काट दिया आए। / Einapplicable clause be shock out. मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए। ise where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

烱 : घोषण अत्र भरना तथा इस केन्द्रीय सिविल सेवा (आचएण) नियमानली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा ि। (वर्ष (अ) एवं वर्ष (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे जत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जिट, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा कि संपूर्ण अचल क्षपति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, sequired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family , or in the name of any other person.

13-1-16 an ad 2016 an ide 31 de 41 d	
STATEMENT OF IMMOVABLE PROPERTY FOR THE YEAR 2015-16 AS ON 2015	
अधिकारी का नाम : Name of the officer: AJEET. SINGH Present Pay 215400/—	
सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है 🛮 ///M DUSpensary Jammu	
वर्तमान पद : Present Post held : SR .Teeh - 2	
जिला, सब डिवीजन, संपत्ति, आवससीय वर्तमान यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, सम्पत्ति से	अभ्युक्तियाँ
ताल्लुक और गाँव का भूमि और अन्य मूल्य पर नहीं है तो बताएं कि पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार वार्षिक आय	Remarks
नाम जहाँ सम्पत्ति है भवनों आदि का नाम Present किसके नाम से है तथा उससे अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख Annual	
Name of District, Sub व ब्यौरा Value सरकारी कर्मचारी का संबंध जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का income from	
Division, Taluk and Name and details क्या है ? नाम जिससे ली गई।	
Village in which the of property, If not in own name, state in How acquired? Whether by purchase, lease,	
property is situated. Housing lands & whose name held & his/her mortgage, inheritance, gift or otherwise with other, buildings to Govt. date of acquisition and name with details of	
other, buildings relationship to Govt. date of acquisition and name with details of Servant. persons from whom acquired.	
1 2 3 4 5	7
VILL-Salan Goron 3 Room Set 1.6 Biga on Father's Name own Cash Purchase NIL 100 Ray Pur 1 Carone 1 Carone 1987	Doudentes
VILL-Salan Gover 3 Room Set 1.6 Biga on Fathers Name own Cash Purchase NIL	Residentry Purpose
P.O. Bharwant in 1987	rwpoel
VIA. Ray Pur	/
Dehra Dot.	
248009	
u R	

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date /3/1/16

The second of th

CSIR-INDIAN INSTITUTE OF INTIGRATIVE MEDICINE, CANAL ROAD, JAMMU TAWI-10002-

के लिए अचल संपत्ति का विवरण 14 Jan 2016 को वर्ष AS ON 14 January 2016-17 STATEMENT OF IMMOVABLE PROPERTY FOR THE YEAR दिनांक Rs. 33,840/-वर्तमान वेतन Present Pay Dr. Ajai Prakash Gupta अधिकारी का नाम : Name of the officer: सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है अभ्यक्तियाँ यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, सम्पत्ति से Senior Technical Officer Remarks वार्षिक आय पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार वर्तमान पद : Annual Present Post held: अथवा किसी अन्य म्रोत से ली गई। तारीख वर्तमान नहीं है तो बताएं कि आवससीय income from संपत्ति, जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का डिवीजन, किसके नाम से है तथा उससे सब the property. मूल्य अन्य और भूमि ताल्लुक और गाँव का भवनों आदि का नाम Present कर्मचारी का संबंध नाम जिससे ली गई। सरकारी नाम जहाँ सम्पत्ति है How acquired? Whether by purchase, lease, Value व ब्यौरा mortgage, inheritance, gift or otherwise with क्या है ? Name of District, Sub If not in own name, state in Name and details date of acquisition and name with details of Division, Taluk and whose name held & his/her property, Village in which the persons from whom acquired. Housing lands & Govt. 6 to relationship property is situated. other, buildings Servant. Registered for purchase from Nil Under Construction M/S Ansal API, Greater Noida 3 EMI paid from GPF and saving Flat (1D130FS) 40 Lacs NA M/S Ansal API, (Installment, construction link plan) Gr. Noida Greater Noida 2012-13

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date 14-01-2016

दिनांक		को वर्ष		के लिए अचल संपत्ति का विवरण		
STATEMENT OF	IMMOVABLE PRO	PERTY FO				
अधिकारी का नाम Name of the officer सेवा का नाम जिस	1.5			वेतन	7670	
वर्तमान पद :	<u></u>		7			_}
Present Post held : जिला, सब डिवीजन	T		cientist			
जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्मित्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य म्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई।	वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
1	2	3	4	5	6	7
Avalt Bulgar (JOH) Umarabad, HMT Sonnagas	House Fighteenly	240 Slaes	Parental	NA	Nil	
Umarabad, HMT Sorinagas	10 Marla	6 Lacs	Own name (Abid Hamid Dar)	Purchased after Salling two Kanals of parental land	Nil	

¥~ . -

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date

	दिनांक		को वर्ष	ि वे	िलिए अचल संपत्ति का विवरण		
	STATEMENT OF I	MMOVABLE PROF	ERTY FOR	THE YEAR 2016	AS ON [1-1-20/6]		
	अधिकारी का नाम Name of the officer :	` // // / /	l Rah	वर्तमान वे प्रेञ्ज Present Pa	ルバヘし)ヘミ		
	सेवा का नाम जिसरे	ने अधिकारी संबंधित	<i>₹</i> () .
	वर्तमान पद : Present Post held :	Sr. f	sinci	bal Scientis			
	जिला, सब डिवीजन,	संपत्ति, आवससीय	वर्तमान	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई,	सम्पत्ति से	अभ्युक्तियाँ
	ताल्लुक और गाँव का	भूमि और अन्य	मूल्य	पर नहीं है तो बताएं िक	पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार	वार्षिक आय	Remarks
	नाम जहाँ सम्पत्ति है	भवनों आदि का नाम	Present	किसके नाम से है तथा उससे	अथवा किसी अन्य म्रोत से ली गई। तारीख	Annual	
ĺ	Name of District, Sub	व ब्यौरा	Value	सरकारी कर्मचारी का संबंध	जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का	income from	
	Division, Taluk and	Name and details		क्या है ?	नाम जिससे ली गई।	the property.	
	Village in which the property is situated.	of property, Housing lands & other, buildings		If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.		
	1	2	3	4	5	6	7
()	Namal Bale	10 marla	40 bl	6 OWn Name	Purchased from Mr. My- 30ffar Khan S/o Anaylalla khan Teh Basoli.	L Wil	
	Jeh & Dist	plet			Khan Teh Basoli.		
)	Immovable	e paroper	ty of	my feether	Dist Kathua is not yet dustr	bulid a	emourg
	8 N/15000	' 0	// ð	1 8 states			
	181 Du 93	•	•	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		1	

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।। (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date

-1-201

ाजला, सब ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and	OVABLE PROPERTY अधिकारी संबंधित है अभित्र, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम र ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	FOR THE	अप्टेंसिय वर्तमान वेतन Present Pay अपने स्वयं के नाम से हैं तथा उससे स्कारी कर्मचारी का संबंध स्वया है ?	AS ON 15.01 - 25670 + स्थिक्य ब्यादित की पहीं शिक्य का खरीदी पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उप अथवा किसी अन्य म्रोत से ली गई। ता जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, le mortgage, inheritance, gift or otherwise date of acquisition and name with detail persons from whom acquired.	गई, सम्पत्ति से हार वार्षिक आय रीख Annual income from the property. asse, with	अध्युक्तियाँ Remarks
		 				2/

Initial of the Officer To be PROPERTY STATEMENT OF: ID NO:

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be in

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल प नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, वांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 1 Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving parti property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of an or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature 15 (

दिनांक/Date

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् COUNCIL OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH

1.	अधिकारी का	Stateme नाम (पूरा):	nt of Imm	ovable pro	perty on 1st appoin	को अचल सम्पत्ति का विवर tment/1 st January, 200	ण	
	Name of Or	fficer(in fall)	12.11 A	والأمال		2. जहाँ निगनि	<u>s (é</u>	
	01 01	arcer (iii ruii)	1014	LAH	MAD BHAT	101 11914	Fत है चर्न	
	वर्तमान धारित				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Where en	nployed	12M 221
	Present D	. पद	چ			- 17		
	riesent Pos	st held	Scier	11157 - (4. ूँ वर्तमीन वेत	न रू.	्र प्रतिमाह
जिस जिले,	उपमण्डल, मण्डल	सम्पत्ति का नाम	-4	2	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	4. ं वर्तमीन वेत Present p	ay Rs. 7	0.124
,	, 0,-000 1649	Name & Detai	आराववरण lof Property	वर्तपान मूल्य	यदि अपने नाम पर नहीं है	केंग्रे असीन क		<i></i>
है, उसका न		भर एव अन्य	- <u>∨рстсү</u> जुमीन -	Present value :	िता किसके नाम से है और	िरिजी किल्ला वे		अध्यक्तियां
DIVIT. JAIL	District Sub- ka & Village		•		कर्मचारी से उसका क्या	अन्यथा, लिखे-तथा जिस/जिन से ली	नास्तविक आय Actual	Remarks
in which situated	property is	other .	Lands		सम्बन्ध है, लिखे lf: not in own name,		income from] [
	•	Building		·	I STATE III WHOSE MANAGE	1 5 A 7%	the property	
				'	held & his/her relationship to servant.	Pulcuase. leges	1	
		1			to servant.]
	1.		Ţ 			names with details of	ļ]
		2.	3.	· 4,	5 2	from whom acquired	<u> </u>	
AWA.	eero	Housing (2 Nos.)	1000	1 crose	Male	6.	7.	8.
SLA	pian	ri busing	2000		Mond Suetan BLat (father)	Inherited	n - 1	
-, (0)	,,,,,,	(2 Mgs)	(16 CAND)	4"	BLLT	7 7,77 10 7 7 7 2 2 2	5-7 LXX	
				1 i i i i i i i i i i i i i i i i i i i	(Eather)		ļ	
	. [1 5 :		,		ľ
	,			1				
Solh	MAN		1 CAND	60-70	Shelia	purchase	````	
	'	`		dekhs	Shefin (Spouse)	purchase	Nal	
		,			(Spouse)	·	Nil	
		.						
	İ	1			テル・ 支援		*	1
	·		1		7 7 8	the state]	1

Signature Photosty

	दिनांक STATEMENT OF I	MMOVABLE PROF	को वर्ष PERTYEO		े लिए अचल संपत्ति का विवरण		
থ	अधिकारी का नाम Name of the officer	: Qu'haran		R THE YEAR 2015 — वर्तमान वे Present P	वितन (१३०१०)-		
	सेवा का नाम जिसरे वर्तमान पद : Present Post held :	ते अधिकारी संबंधित <i>Tech. K</i>		Tech. Asst. 111(2 (2)	?)		
	जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	पट्टे पर ली गई, वंधक, उत्तराधिकार, उपहार	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
-	1	2	3	4	5	6	7
	village Markoon, Dewal. Teh Billawar Disti Kathua	Land.	25 laek	Sh. Munshi Ram Charak (Father)	Inheritance	2000/-	-

	दिनांक 07-	01-2016 a	ो वर्ष (20/6 के	लिए अचल संपत्ति का विवरण		
, J-	STATEMENT OF IM	IMOVABLE PROPI	ERTY FOR	THE YEAR 2016	AS ON 07-01-20,1		
	अधिकारी का नाम : Name of the officer :	Dr. Bik			y (Ps. 15600-39100/-Gp. 660	2 2690	spolishers c
	सेवा का नाम जिससे	अधिकारी संबंधित	है	scients d	त्र गिराका		
	वर्तमान पद : Present Post held :	Scientist	ot	III w			
	जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व न्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	वर्तमान मूल्य Present Value	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से हैं तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीरी गई, पट्टे पर ली गई, वंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य म्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिकः आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
\	1	2	3	4	5	6	7
3	DISA! Bhoi pur (PGIRT): saturate (Psitron)	thouse	MO+ Knan		Inheritance	NIL	
	Mana; shahpur 12087: Brispur	Affrox. 3 Kalka		Jammu singh (father)			
	vill: Tetaniya	3 Kalka (Borhors)		(Molher)			

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए।∕ I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil. Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date

03/01/2016

दिनांक [8·2 STATEMENT OF IM	ा MOVABLE PROPE	ो वर्ष [:RTY FOR	2010	लिए अचल संपत्ति का विवरण AS ON 18.2.16		
अधिकारी कां≈नाम : Name of the officer : सेवा का नाम जिससे	डिप्पिक क्षेत्र अधिकारी संबंधित		वर्तमान वेत Present Pa	1000		
वर्तमान पद : Present Post held : जेला, सब डिबीजन, । गल्लुक और गाँव का गाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	<u></u>	वर्तमान भूल्य Present Value	पदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है ? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant.	संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य म्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सम्पत्ति से वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks
4	2	3	Servant.	5	6	7
Jammu villa e	10 marls.	_	Knu	Rathri accue	Smeri	N, L
Jug Wou Plann Teltant Tann		Lo Muly Neur Domes Dors of L Jann	& Louch	Self	Relineane 4 olivitary	
		Inmarla.	4 lach	Self	do-	alu

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणीन तथा श्रेणीन (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्तित के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा वाक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हिर्मार्थाः, हस्ताक्षर/Signature हिर्मिर्धः

दिनांक/Date

वर्तमान पर : Present Post held: जिला, सब हिवीजन, ताल्यसीय भूमि और अन्य पाल संपति के है तो बताएं कि परंदे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार पर नहीं है तो बताएं कि परंदे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार पर नहीं है तो बताएं कि परंदे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार पर नहीं है तो बताएं कि परंदे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार पर नहीं है तो बताएं कि परंदे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार पर नहीं है तो बताएं कि परंदे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार पर नहीं है तो बताएं कि परंदे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार पर नहीं है तो बताएं कि परंदे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार पर नहीं है तो बताएं कि परंदे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार पर नहीं है तो बताएं कि परंदे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार परंप नहीं कि सत्तर ना परंप नहीं है तो बताएं कि परंदे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार परंप नहीं गई, वाराधिकार, उपहार परंप नहीं है तो बताएं कि परंप नहीं है तहां जहां कि परंप नहीं है तो बताएं कि परंप नहीं है तो बतायं नहीं तहां वाराधिकार उपहार नहीं है तो बतायं नहीं गई। वाराधिकार उपहार नहीं कि परंप नहीं है तो बतायं नहीं तहां गई। वाराधिकार अध्वर नहीं नहीं वाराधिकार अध्वर नहीं नहीं नहीं नहीं नहीं नहीं नहीं नहीं	Present Post held: The present Post held Present Post held
--	---

File No.

'खो खंड सागू नहीं है, उसे काट दिया जाए।/ I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक ऑकलन संभय नहीं है यहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indic

टिप्पणी : घोषण पत्र भरता तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमायली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रयम निय श्रेणी-ः।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (व) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके परचात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अजित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पर बाक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो। .

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particular property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any min or in the name of any other person.

| Red # /Date & 3 ~ 01~ 16

CANAL ROAD, JAMMU INDIAN INSLL

	दिनांक		को वर्ष		के लिए अचल संपत्ति का विवरण					
	STATEMENT OF अधिकारी का नाम Name of the officer	IMMOVABLE PRO		वर्तमान	े AS ON अ। 116	7.				
	Name of the officer:									
	Present Post held: जिला, सब डिवीजन, ताल्लुक और गाँव का नाम जहाँ सम्पत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	संपत्ति, आवससीय	वर्तमान मूल्य	ानासका नाम स ह तथा उसस	पदटे पर ली गई, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे ली गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of	वार्षिक आय Annual income from the property.	अभ्युक्तियाँ Remarks			
; .	1	2	3	Servant.	persons from whom acquired.					
).	Jammy Channi Reme Near Joince wir Jamme	House	Tolan	V		6	7			
2.	l		40 le	Parentan	NX		_			

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। / I inapplicable clause be stuck out.

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्तित पर श्रेणी तथा श्रेणी । तथा श्रेणी । (वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

e (m) (i o Digitarare

क/Date

ature 28 01 2016

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् COUNCIL OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH

	प्रथम नियुवि	rत∕प्रथम [्] जन	वरी, 200	<u> </u>	अचल सम्पात्त	का विवरण			
1. अधिकारी का न Name of Offic	/\.			rty on 1st appointn	2.	uary, 200_ जहाँ नियुक्ति Where emp	है loyed <u>11</u>	M JA	mmU
3. वर्तमान धारित Present Post	पद held <u>Sec</u> a	worty.	Astl.	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	4.	वर्तमान वेतन Present pay	₹. / Rs. <u>379(</u>	प्रतिमाह 2 (70 व	TAL PA
निस जिले, उपमण्डल, मण्डल और गांव में सम्पत्ति स्थित है, उसका नाम Name of District Sub- Divn. Taluka & Village in which property is situated	सम्पत्ति का नाम अ <u>Name & Detail o</u> घर एवं अन्य भवन Housing & other Building		वर्तमान मूल्य Present value	याँद अपने नाम पर नहीं हैं तो किसके नाम से हैं और कर्मचारी से उसका क्या सम्बन्ध है, लिखें If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to servant.	ांगरबी, विरासत पे अन्यथा, लिखे-तथा उन व्यक्तितयों के दे How acquired purchase, lea inheritance gift with date of	प्राप्त, उपहार या जिस/जिन से ली विवरण सहित नाम whether by se, mortgage or otherwise, acquisition & ails of person(s)	सम्पत्ति से वास्तविक आय Actual income from the property	अभ्युक्तियां Remarks	
1.	2.	3.	4.	5.).'	7.	8.] · [
VILLI- SAROR PO SAROR TEH: BISHNAM	only House	nil :	35,000cd	Selb.	Purcha	eye	reil		
DISTT. JAMMU PIN 181133									

हस्ताक्षर/Signature

	€_:			THE OF INTIG	RATIVE MEDICE	30001	
	दिनांक (1		RATIVE MEDICINE, CANAL ROAD, JAMMUT.	4320	, e .
R	QTATES -		को ब	ार्ष 🖯		AWI-180001	
A	STATEMENT	OF IMMOVABLE	PPODED		के लिए अचल संपत्ति का विवरण		
a O	3 16 3	- 22,	, KONEK L	Y FOR THE YEAR	अगरा का विवरण		
O.	וללם וצוגונו	गम : ┌───			AS ON SIA		
Š.	Name of the of	icer Ro	1 1/2:	-2	· (~-GL = 7 &	16	
ř		<u></u>	1 Kris	3han ani	नान बतन	~	
	सेवा का नाम न			Pres	ent Pay P 51910/=		
	- c	जससं अधिकारी संबं	धित है		7=		
	वर्तमान पद :			<u></u>	,		
	Present Post held	Pr. T	ech.	45 0 0			
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	ecu.	Offices]
	1 19419	नि, संपत्ति, आवस	सीय वर्तम			·	
		की शरित 😅	/ ''''	"र लपाता अपने स्वयं के	नाए किंद	- 	
	नाम जहाँ सम्पत्ति है	·	1 460	ार वहां हो हो जन्म	्राणीय की गई 2		
	Name of District, Su	b व ब्यौरा		nt किसके उपर 🗻 🦠		^{ई.} सम्पत्ति से	अध्युक्तियाँ
	Division. Table 3.	,	Valu.	e सरकारी कर्मचारी का सं	सस् अथवा किसी अन्य केंद्र	र वार्षिक आय	Remarks
	I ' ""age in which the	e carne and detai	ls	क्या है ?	वंध जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति क नाम जिससे ली गई।	a Annual	Remarks
	property is situated.	Housing lands	y,		नाम जिससे ली गई।	income from	1
		other, buildings	k	If not in own name, state			
		outuings		relationals: nerd & his/he	in How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or other	1	1
\sim		2		Servant.	mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with	1	
1	Boxhi Patta		3		date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.		
	Talab Tillo	House on	30-401	4.	/]	į
	The Time	3/2 Masla	aprox	a own Name	8	6	
	Jammu	land.	אנטרו וויי	wante	BY HBA & GPF		7
	\ \			•	advances 2008-2009		Ī
(2)	latole			i	200-2009	-	-
	Brahmina Jammy	Land				1	
- 1	Stahmina	1/1	19-15	•			İ
- 1	Jamma	1/2 kanad	lace.	Oun Man	Alloted by ppi	_	
		0-	aprox	own Name	house mist, while co-operate	r _	į
			70 0%		house building society	1	
			<u>-</u>		-numu (į
	•				11-3-99	1	
					•		

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए। Imapplicable clause be stuck out...

'जहाँ मूल्य का सटीक आंकलन संभव नहीं हैं वहां वर्तमान स्थित के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए। In case where it is not possible to assess the value accurately the approximately value in relation to present conditions may be indicated.

टिप्पणी : घोषण पत्र भरेना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्तित पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-।।(वर्ग (अ) एवं वर्ग (ब) के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उनके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बांक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो।

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of class-I and class-II service under Rule 18(1) of the Central Civil Services (Conduct) Rules 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर/Signature

दिनांक/Date

31-1-2016

EL HEN